1

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.06.2021 № 315

г. Холм

О поощрении Благодарственным письмом Главы района

Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поощрить Благодарственным письмом Главы района за эффективный и
добросовестный труд:

Романову Людмилу Тимофеевну, киномеханика Муниципального автономного
учреждения культуры «Холмский центр культуры и досуга».

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

08.06.2021 № 229-рг

г. Холм

Об утверждении Плана мероприятий по предотвращению распространения и

уничтожению борщевика Сосновского на территории Холмского
муниципального района на период с 2021 по 2025 годы

Во исполнение пункта 3.1. раздела III Протокола очередного выездного

заседания Правительства Новгородской области от 17.09.2020 № 20/ЗП:
1. Утвердить План мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на

территории Холмского муниципального района на с 2021 по 2025 годы (далее План).
2. Назначить ответственным за выполнение Плана главного специалиста отдела

сельского хозяйства Администрации района Запольскайте Е.Г.
3. Рекомендовать Главам сельских поселений района разработать Планы

мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территориях поселений на
период с 2021 по 2025 годы.

4. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Холмского
муниципального района от 16.12.2020 № 54-рг «Об утверждении Плана мероприятий
по предотвращению распространения и уничтожению борщевика Сосновского на
территории Холмского муниципального района на 2021 год».

5. Опубликовать распоряжение в официальном бюллетене «Вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации Холмского муниципального
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации
района от 08.06.2021 № 229-рг

План
мероприятий по предотвращению распространения и уничтожению борщевика

Сосновского на территории Холмского муниципального района на период с 2021
года по 2025 год

Учредитель:
Дума Холмского муниципального района

Издатель:
Администрация Холмского  муниципального
 района

Адрес издателя: 175270, г.Холм,
площадь Победы,2

 № 182
 четверг,
 10 июня
 2021 года

 Главный редактор: Саляев В.И.
Адрес редакции: 175270, г.Холм, площадь Победы, 2
Тел/факс: 59-252
E-mail: adminholm@mail.ru
Интернет-страница газеты: www.holmadmin.net/vlast/vestnik.html
Тираж: 10 экз.

Номер свидельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой
информации"

Глава
муниципального района

В.И.Саляев

Глава
муниципального района

В.И.Саляев

№

п
/
п

Наименование мероприятия Сроки испол-
нения Исполнители

1 Утверждение годового графика
проведения мероприятий, направ-
ленных на привлечение правооб-
ладателей земельных участков к
административной ответственно-
сти за непроведение мероприятий
по удалению борщевика Соснов-
ского в соответствии со статьей
3.12 областного закона от
01.02.2016 №914-ОЗ «Об админи-
стративных правонарушениях»

ежегодно до
01 апреля Администрации

поселений (по
согласованию),
отдел сельского
хозяйства

2 Проведение мероприятий, направ-
ленных на привлечение правооб-
ладателей земельных участков к
административной ответственно-
сти за непроведение мероприятий
по удалению борщевика Соснов-
ского в соответствии со статьей
3.12 областного закона от
01.02.2016 №914-ОЗ «Об админи-
стративных правонарушениях»

ежегодно с
апреля по
сентябрь

Администрации
поселений (по
согласованию),
отдел сельского
хозяйства

3 Предоставление информации об
исполнении пункта 2 плана меро-
приятий по предотвращению
распространения и уничтожению
борщевика Сосновского на терри-
тории Холмского муниципального
района на период с 2021 года по
2025 год в министерство сельско-
го хозяйства Новгородской облас-
ти

еженедельно
по пятницам в
период с 01
мая по 01
ноября

Отдел сельского
хозяйства

4 Обследование территории Холм-
ского муниципального района с
целью выявления новых очагов
распространения борщевика
Сосновского

до 01 июня
2021 года Администрации

поселений (по
согласованию),
отдел сельского
хозяйства

5 Организация работы по сбору и
обработке информации по распро-
странению борщевика Сосновско-
го на территории Холмского
муниципального района для
актуализации Паспорта засорен-
ности Холмского муниципального
района борщевиком Сосновского

в течении
года Отдел сельского

хозяйства

6 Информирование сельскохозяйст-
венных организаций, крестьян-
ских (фермерских) хозяйств и
индивидуальных предпринимате-
лей, осуществляющих деятель-
ность на землях сельскохозяйст-
венного назначения, о необходи-
мости принятия мер по борьбе  с
борщевиком Сосновского населе-
нием, главами КФХ района

ежегодно в
течении года Отдел сельского

хозяйства

7 Информирование населения  о
привлечение правообладателей
земельных участков к админист-
ративной ответственности за
непроведение мероприятий по
удалению борщевика Сосновского
в соответствии со статьей 3.12
областного закона от 01.02.2016
№914-ОЗ «Об административных
правонарушениях»

ежегодно в
течении года Администрации

поселений (по
согласованию),
отдел сельского
хозяйства

8 Мероприятия по уничтожению
борщевика физическими метода-
ми (скашивание  вегетативной
массы борщевика Сосновского,
выкапывание корневой системы
не менее трех раз за сезон)

ежегодно
апрель-
сентябрь

Администрации
поселений (по
согласованию),
ЛПХ

9 Мероприятия по уничтожению
борщевика Сосновского на землях
сельскохозяйственного назначе-
ния, принадлежащих КФХ агро-
техническими методами (вспашка
обработка почвы, посев многолет-
них трав)

Ежегодно
апрель-
сентябрь

Главы КФХ (по
согласованию)

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

09.06.2021 № 232-рг

г. Холм

О внесении дополнений в распоряжение Администрации района

от 14.01.2021 № 5-рг

1. Внести дополнения в распоряжение Администрации Холмского
муниципального района от 14.01.2021 № 5-рг «Об утверждении перечня субсидий на
иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям за счет средств
муниципального бюджета», дополнив перечень субсидий на иные цели за счет
средств муниципального бюджета муниципальным бюджетным и автономным
учреждениям, подведомственным Администрации Холмского муниципального
района строкой следующего содержания:

2. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании - бюллетене

«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

ИЗВЕЩЕНИЕ

Администрация Холмского муниципального района объявляет о проведении

аукциона (открытого по составу участников и по форме подачи предложений) по
продаже земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения
государственная собственность, на которые не разграничена, с кадастровым номером
53:19:0000000:670 для сельскохозяйственного использования.

1. Организатором аукциона является Администрация Холмского
муниципального района (175270, Новгородская область, г. Холм, пл. Победы, д.
2.,контактные телефоны: (81654) 59-161).

На основании части 3 статьи 448 Гражданского кодекса Российской Федерации
организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее, чем за
три дня до наступления даты его проведения.

2. Решение о проведении аукциона принято Администрацией Холмского
муниципального района постановлением от 10.06.2021 № 316 «О проведении
аукциона по продаже земельного участка с кадастровым номером 53:19:0000000:670
для сельскохозяйственного использования».

3. Место проведения аукциона: г. Холм, пл. Победы, д. 2, каб.10.
Дата и время проведения аукциона: 12 июля 2021 года в 09 часов 00 минут.
Порядок приема заявок на участие в торгах, порядок определения участников

торгов, а также порядок проведения торгов определяется статьями 39.11 и 39.12
Земельного кодекса Российской Федерации.

4. Предмет аукциона: стоимость земельного участка из земель
сельскохозяйственного назначения государственная собственность, на которые не
разграничена, площадью 36074 кв. м, с кадастровым номером 53:19:0000000:670,
расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Холмский
муниципальный район, Красноборское сельское поселение, з/у 260, с видом
разрешённого использования – сельскохозяйственное использование.

Земельный участок обременен следующими правами других лиц:
- беспрепятственное посещение и обследование земельного участка

государственным инспектором по использованию и охране земель.
5. Начальная цена предмета аукциона: 43000,00 руб. (Сорок три тысячи рублей

00 копеек).
6. Шаг аукциона: 1290,00 руб. (Одна тысяча двести девяносто рублей 00 копеек).
7. Для участия в аукционе заявители должны представить следующие

документы:
1) заявка на участие в аукционе по установленной форме с указанием банковских

реквизитов счета для возврата задатка;
2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);
3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о

государственной регистрации юридического лица в соответствии с
законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является
иностранное юридическое лицо;

4) документы, подтверждающие внесение задатка. Представление документов,
подтверждающих внесение задатка, признается заключением соглашения о задатке.

Кроме того, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации
рекомендуется представить:

- решение соответствующего органа управления Заявителя, разрешающее
приобретение имущества, если это необходимо в соответствии с учредительными
документами, с приложением копии учредительных документов в части полномочий
органа управления юридического лица (статья 53);

- доверенность, оформленная надлежащим образом, в случае подачи заявления
лицом, действующим по поручению Заявителя (статья 185, статья 59 Основ
законодательства Российской Федерации о нотариате).

Указанные документы принимаются с 10.06.2021 по 08.07.2021 с 9 часов 00 мин.
до 17 часов 00 минут, перерыв: с 13 часов 00 мин. до 14 часов 00 мин., по адресу:
175270, Новгородская область, г. Холм, пл. Победы, д. 2, каб. 10.

Там же можно получить форму заявки на участие в аукционе по продаже
земельного участка, а также ознакомиться с порядком проведения аукциона.

Кроме того, примерная форма заявки на участие в аукционе по продаже
земельного участка и примерная форма договора купли-продажи земельного участка,
размещены на официальном сайте Администрации Холмского муниципального
района http://www.holmadmin.net и на официальном сайте Российской Федерации
http://www.torgi.gov.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Размер задатка: 8600 руб. (Восемь тысяч шестьсот рублей 00 коп.).
Задаток вносится заявителем по следующим реквизитам: Комитет финансов

Администрации Холмского района (Администрация Холмского муниципального
района л/с 05503006470), р/счет 03232643496470005000 в УФК по Новгородской
области г. Великий Новгород, ИНН 5317000344, КПП 531701001, БИК 014959900,
КБК 0, ОКТМО 49647413.

Задаток возвращается заявителям, в течение трех банковских дней со дня
подписания протокола рассмотрения заявок аукциона или протокола о результатах
аукциона, соответственно, путем перечисления денежных средств на указанный ими
в заявке на участие в аукционе расчетный счет.

9. Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший
наибольшую цену предмета аукциона.

Победителю аукциона или единственному принявшему участие в аукционе его
участнику направляется три экземпляра подписанного проекта договора купли-
продажи земельного участка в десятидневный срок со дня составления протокола о
результатах аукциона. Не допускается заключение указанных договоров ранее, чем
через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на
официальном сайте Российской Федерации http://www.torgi.gov.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Предмет аукциона, указанный в настоящем извещении о проведении аукциона,
является существенным условием договора купли-продажи земельного участка и
изменению не подлежит.

10. Осмотр земельного участка на местности осуществляется в присутствии
представителя Администрации Холмского муниципального района 01.07.2021 в 11
часов 30 минут.

Извещение о возможном предоставлении земельного участка для
ведения личного подсобного хозяйства

Администрация Холмского муниципального района предлагает

гражданам в аренду земельный участок из земель населенных пунктов
государственная собственность на которые не разграничена, площадью 641 кв. м, с
кадастровым номером 53:19:0010431:197, расположенного по адресу: Российская
Федерация, Новгородская область, Холмский муниципальный район, Холмское
городское поселение, г. Холм, ул. Партизанская, з/у 48 «б», для ведения личного
подсобного хозяйства.

№
п/п

Перечень иных субсидий Код Код по классифика-

ции расходов бюд-

жета

19
Ремонт зданий дошкольных
образовательных  организаций,
общеобразовательных органи-
заций,  организаций дополни-
тельного образования детей

340210190
0

340070201402263006
22

       № 182 четверг,
       10 июня 2021 года

Глава
муниципального района

В.И.Саляев

1
0 Проведение рейдов в отношении

физических и юридических лиц по
выявлению борщевика Сосновско-
го

Ежегодно
апрель – сен-
тябрь

Отдел сельского
хозяйства
Администрации
поселений (по
согласованию)

1
1 Заключение контрактов на обработ-

ку борщевика Сосновского ежегодно в
течении перво-
го полугодия

Отдел сельского
хозяйства
Администрации
поселений (по
согласованию)

1
2 Определение мест с наибольшей

площадью зарослей борщевика
Сосновского, территорий рядом с
социально-значимыми объектами,
территориями вдоль дорог, терри-
торий внутри населенных пунктов,
на которых будут проводиться
мероприятия по обработке борще-
вика Сосновского

Ежегодно 1
квартал Отдел сельского

хозяйства
Администрации
поселений (по
согласованию)

3

Лица, заинтересованные в аренде вышеуказанного земельного участка, должны
подать заявление при личном обращении в Администрацию Холмского
муниципального района по адресу: 175270, Новгородская обл., г. Холм, пл. Победы,
д. 2, или посредством обращения в МФЦ в период с 11.06.2021 по 11.07.2021, телефон
для справок 8-81654-59-161.

Рассмотрение заявлений граждан и КФХ о намерении участвовать в аукционе на
право заключения договора аренды указанного земельного участка состоится
12.07.2021.

При поступлении двух или более заявлений будет объявлен аукцион на право
аренды земельного участка.

        № 182 четверг,
       10 июня 2021 года